**S**exus insectorum ad multiplicationem individuorum comprehendit marem, faeminam et neutra, semper in distinctis individuis.

**G**enitalia plurimorum insectorum in abdominis apice sita, vbi pro excrementis et genitura communis exitus.

**A**ranea mas in palpis, femina sub abdominis basin.

**C**ancer mas et femina sub abdominis basin.

**L**ibellula mas in pectore, femina in apice abdominis genitalia gerunt.

**A**ndrogyna et hermaphrodita in Entomologia omnino nulla.

### §. 2.

**I**nsectis variis ad facilitandum coitum instrumenta varia dedit natura et quidem mari et feminae.

**L**ibellula, maribus cauda appendiculata, qua feminas harripiunt.

**D**ytescus, maribus scuta tarsis ad arctiorem copulam adhaerentia, feminis vero multis dorsum sulcatum aut semistriatum.

**V**espa clypeata et cribaria, maribus tibias clypeatas concessit.

### §. 3.

**M**as generans, viuificans plerumque venereлага prurit; polyandria rarior; monogamia, rarissima.

**Venere**

**Venere vaga pruriunt Eleuterata, Glossata, Antliata, quorum etiam mares nullum ouorum et posteritatis curam gerunt.**

**Polyandriae naturalis exemplum luculentissimum et forsitan unicum in apum singulari republica.**

**Monogamae forsitan sunt Formicae et Termes mutuo auxilio coniunctae, at certo haud constat.**

#### §. 4.

**Femina concipiens, pariens sola posteritatis curam gerit.**

**Femina mari plerumque maior, crassior. Exceptio rarissima ut in Scarabaeis.**

**In polyandria principatum tenet, a spadonibus nutritur, exit raro satellitibus semper stipata, maribus ignauis circumdata.**

**Instrumenta feminis ad oua ponenda concessa sunt aculeus, cauda.**

**Cura feminae in ouis ponendis singularis, admira-  
randa. Post depositionem vero ea omnino  
plerumque relinquit.**

#### §. 5.

**Neutra absque genitalibus sterilia, quibusdam so-  
cietate ad commodiorem vitam et posterita-  
tis conseruationem iuncta.**

**Neutra in singulari Apum et Formicarum repu-  
blica inuenimus.**

**Inseruiunt in primis ad construendos et implendos  
fauos, ad defendendos maritos, ad alendas  
laruas et ad custodiendas pupas.**

**Vita eorum in oeconomia naturae pretio pro-  
prio nullo munita, ideoque periculo vitae ne-  
gotia peragunt et emortuis maritis a nego-  
tiis desistunt, quum omnem posteritatis spem  
amiserint.**

## §. 6.

Larua pupaque absque genitalibus semper steriles nutrit, custodiunt imaginem latentem in vegetiorem aetatem.

Larua proprio cibo vorax nutrit imaginem inclusam usque ad adolescentiam.

Pupa saepius quiescens, corticata roborat imaginem usque ad virilitatem.

Sexus imaginis in larua et pupa latentis quodammodo ab oculo confueto magnitudine et crassitie partium distinguitur, quum feminae plerumque maiores, crassiores.

## §. 7.

Mas et femina sobolem propagant simul, nec ab ouo solo nec a genitura sola oritur proles. Confirmant hoc analogia, experientia, anatomia.

Analogia. Animalia perfectiora, vitia haereditaria.

Experientia. Apes, Bombyces.

Anatomia. Consideratio diligentior ovarii vel vasorum spermaticorum.

Ergo generatio aequiuoca, ergo hermaphrodita et androgyna in Entomologia nulla.

## §. 8.

Corpus infectorum dupli constat stamine, interiori medullari et exteriori corticali.

Omnia animalium corpora dupli hoc principio distincto componuntur.

Principium medullare comprehendit cerebri rudimentum eiusque prolongationes, nervos.

Princi-

**Principium vero corticale continet musculos, cum reliquasque corporis externas partes.**

§. 9.

**Omnis generatio consistit in combinatione principii medullaris cum corticali.**

**Ambo principia per se inertia, coniuncta vero multiplicabilia in infinitum.**

**Suadent hoc ratio, analogia cum vegetabilibus, obseruata.**

**Ratio, principiorum diueritas, corporis incrementum.**

**Obseruata, principiorum inertia, extensio.**

**Vegetabilia, gemmae, surculi, prolepsis.**

**Ergo noua creatio omnino nulla, sed omnis generatio continuata multiplicatio principii medullaris et corticalis in initio creati.**

§. 10.

**Principium medullare a matre, corticale a patre.**

**Confirmant hoc obseruata, hybrida, anatomia, vegetabilia.**

**Obseruata. Vitia haereditaria a patre, a matre, similitudo cum parentibus in exteriori figura, in internis affectibus.**

**Hybrida animalia, vegetabiliaque patri habitu exteriori simillima.**

**Anatomia. Nerui terminantur nudi in ouario. Semen e contrario paternum e sanguine praeparatur. Nerui tantum ad erectionem inseruiunt.**

**Vegetabilia. Stamina e ligao, pistillum e medulla, comparatio foecundationis cum gemmis.**

**Ergo rudimentum animalis noui non in ouo materno solo, sed continet ouum tantum rudimentum medullare.**

E 5

Ergo

Ergo rudimentum animalis noui haud in semine paterno solo, sed continet femen tantum rudimentum principii corticalis et coniunctione amborum omnis generatio.

### §. II.

Ad vnamquamque ideo infectorum speciem necessario requiruntur mas et femina; neutra autem accidentalia tantum.

Absque mare et femina generatio et propagatio speciei omnino nulla.